
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업유통과
정책: 농식품유통기획강화
단위: 양곡관리 (단위:천원)

농업유통과 10,253,781 9,042,161 1,211,620

국 605,298 678,454 △73,156

균 50,000 50,000 0

도 1,494,872 690,657 804,215

군 8,103,611 7,623,050 480,561

농식품유통기획강화 1,256,054 1,209,054 47,000

국 63,300 63,300 0

도 108,116 44,066 64,050

군 1,084,638 1,101,688 △17,050

양곡관리 393,797 346,797 47,000

국 63,300 63,300 0

도 92,116 28,066 64,050

군 238,381 255,431 △17,050

전남쌀 평생고객 확보 택배비 지원 77,000 150,000 △73,000

도 11,550 22,500 △10,950

군 65,450 127,500 △62,050

307 민간이전 77,000 150,000 △73,000

도 11,550 22,500 △10,950

군 65,450 127,500 △62,050

02 민간경상사업보조 77,000 150,000 △73,000

ㅇ전남쌀 평생고객 확보 택배비 지원
77,000 150,000 △73,000

도 11,550 22,500 △10,950

군 65,450 127,500 △62,050

쌀 가공업 생산·유통 플랫폼 구축사업(전환사업) 120,000 0 120,000

도 75,000 0 75,000

군 45,000 0 45,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

도 75,000 0 75,000

군 45,000 0 45,000

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000

ㅇ쌀 가공업 생산 유통 플랫폼 구축사업
120,000 0 120,000

도 75,000 0 75,000

군 45,000 0 45,000

농산물유통관리 1,211,357 1,027,582 183,775

국 115,650 38,550 77,100

도 108,801 61,120 47,681

군 986,906 927,912 58,994

농산물유통 육성 682,028 649,632 32,396

국 38,550 38,550 0

도 43,212 33,235 9,977

군 600,266 577,847 22,419
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경정 77,000,000원

120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 농산물유통관리
단위: 농산물유통 육성 (단위:천원)

농산물 온라인 판매 확대 25,600 19,200 6,400

도 8,000 6,000 2,000

군 17,600 13,200 4,400

307 민간이전 25,600 19,200 6,400

도 8,000 6,000 2,000

군 17,600 13,200 4,400

02 민간경상사업보조 25,600 19,200 6,400

ㅇ농산물 온라인 판매 확대 지원
25,600 19,200 6,400

도 8,000 6,000 2,000

군 17,600 13,200 4,400

GAP인증 신청 수수료 지원 24,436 15,000 9,436

도 6,109 3,750 2,359

군 18,327 11,250 7,077

301 일반보전금 24,436 15,000 9,436

도 6,109 3,750 2,359

군 18,327 11,250 7,077

14 기타보상금 24,436 15,000 9,436

ㅇGAP인증 신청 수수료 지원
24,436 15,000 9,436

도 6,109 3,750 2,359

군 18,327 11,250 7,077

공동선별비(농산물 공동선별비 지원사업) 69,000 61,000 8,000

국 30,500 30,500 0

도 9,100 6,100 3,000

군 29,400 24,400 5,000

307 민간이전 69,000 61,000 8,000

국 30,500 30,500 0

도 9,100 6,100 3,000

군 29,400 24,400 5,000

02 민간경상사업보조 69,000 61,000 8,000

ㅇ전략품목 공동선별출하 생산자조직 육성사
업 8,000 0 8,000

도 3,000 0 3,000

군 5,000 0 5,000

지역 방송사 활용 농축수산물 판촉 지원사업 40,000 36,000 4,000

도 12,500 11,250 1,250

군 27,500 24,750 2,750

307 민간이전 40,000 36,000 4,000

도 12,500 11,250 1,250

군 27,500 24,750 2,750

02 민간경상사업보조 40,000 36,000 4,000

ㅇ지역 방송사 활용 농축수산물 판촉 지원
40,000 36,000 4,000
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경정 8,000,000원*4개소*80%

경정 24,436,000원

10,000,000원*80%

경정 50,000,000원*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 농산물유통관리
단위: 농산물유통 육성 (단위:천원)

도 12,500 11,250 1,250

군 27,500 24,750 2,750

농수산 수출 특화품목 직불금 지원 4,560 0 4,560

도 1,368 0 1,368

군 3,192 0 3,192

301 일반보전금 4,560 0 4,560

도 1,368 0 1,368

군 3,192 0 3,192

14 기타보상금 4,560 0 4,560

ㅇ농수산 수출 특화품목 직불금 지원사업
4,560 0 4,560

도 1,368 0 1,368

군 3,192 0 3,192

농산물유통 기반조성 529,329 377,950 151,379

국 77,100 0 77,100

도 65,589 27,885 37,704

군 386,640 350,065 36,575

도-시군 협업농축산물 판촉 기획전 23,979 26,800 △2,821

도 7,194 8,040 △846

군 16,785 18,760 △1,975

307 민간이전 23,979 26,800 △2,821

도 7,194 8,040 △846

군 16,785 18,760 △1,975

02 민간경상사업보조 23,979 26,800 △2,821

ㅇ도-시군 협업농축산물 판촉 기획전
23,979 26,800 △2,821

도 7,194 8,040 △846

군 16,785 18,760 △1,975

저온유통체계 구축사업(산지저온시설) 154,200 0 154,200

국 77,100 0 77,100

도 38,550 0 38,550

군 38,550 0 38,550

402 민간자본이전 154,200 0 154,200

국 77,100 0 77,100

도 38,550 0 38,550

군 38,550 0 38,550

02 민간자본사업보조(이전재원) 154,200 0 154,200

ㅇ저온유통체계구축지원(산지저온시설)
154,200 0 154,200

국 77,100 0 77,100

도 38,550 0 38,550

군 38,550 0 38,550

원예산업경쟁력강화 2,754,701 2,485,598 269,103

국 141,805 139,865 1,940
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4,560,000원

경정 23,979,000원

257,000,000원*1개소*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 원예산업경쟁력강화
단위: 채소육성 (단위:천원)

도 384,335 260,729 123,606

군 2,228,561 2,085,004 143,557

채소육성 1,790,909 1,502,618 288,291

국 137,605 135,665 1,940

도 311,707 182,345 129,362

군 1,341,597 1,184,608 156,989

원예작물 연작장해 경감제 지원 18,540 10,800 7,740

도 5,562 3,240 2,322

군 12,978 7,560 5,418

307 민간이전 18,540 10,800 7,740

도 5,562 3,240 2,322

군 12,978 7,560 5,418

02 민간경상사업보조 18,540 10,800 7,740

ㅇ원예작물 연작장해 경감제 지원
18,540 10,800 7,740

도 5,562 3,240 2,322

군 12,978 7,560 5,418

채소가격안정제 사업 18,453 0 18,453

307 민간이전 18,453 0 18,453

02 민간경상사업보조 18,453 0 18,453

ㅇ전남 중만생양파 채소가격안정제 사업(국
도비 직접지원) 18,453 0 18,453

농업재해 피해대책비 258,218 0 258,218

도 125,100 0 125,100

군 133,118 0 133,118

302 이주및재해보상금 258,218 0 258,218

도 125,100 0 125,100

군 133,118 0 133,118

02 민간인재해및복구활동보상금 258,218 0 258,218

ㅇ12월 대설,한파 피해농가(하우스) 지원
300 0 300

도 150 0 150

군 150 0 150

ㅇ12~2월 일조량 부족 피해농가(딸기,토마토)
지원 70,009 0 70,009

도 34,050 0 34,050

군 35,959 0 35,959

ㅇ2~3월 일조량 부족 피해농가(마늘)지원
1,238 0 1,238

도 300 0 300

군 938 0 938

ㅇ2~3월 이상저온 피해농가(매실)지원
2,991 0 2,991

도 1,350 0 1,350
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경정 37,080,000원*50%

18,453,000원

300,000원

70,009,000원

1,238,000원

2,991,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 원예산업경쟁력강화
단위: 채소육성 (단위:천원)

군 1,641 0 1,641

ㅇ5월 우박,강풍 피해농가(사과)지원
96,842 0 96,842

도 47,775 0 47,775

군 49,067 0 49,067

ㅇ11~4월 일조량 부족 피해농가(양파)지원
86,838 0 86,838

도 41,475 0 41,475

군 45,363 0 45,363

양파 재배면적 전수조사 지원 3,880 0 3,880

국 1,940 0 1,940

도 1,940 0 1,940

307 민간이전 3,880 0 3,880

국 1,940 0 1,940

도 1,940 0 1,940

02 민간경상사업보조 3,880 0 3,880

ㅇ양파 재배면적 전수조사 지원
3,880 0 3,880

국 1,940 0 1,940

도 1,940 0 1,940

과수 육성 953,292 972,480 △19,188

도 70,738 76,494 △5,756

군 882,554 895,986 △13,432

원예분야 재해예방시설 지원 28,992 48,180 △19,188

도 8,698 14,454 △5,756

군 20,294 33,726 △13,432

402 민간자본이전 28,992 48,180 △19,188

도 8,698 14,454 △5,756

군 20,294 33,726 △13,432

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,992 48,180 △19,188

ㅇ원예분야 재해예방시설 지원
28,992 48,180 △19,188

도 8,698 14,454 △5,756

군 20,294 33,726 △13,432

지역먹거리육성 3,480,908 3,796,138 △315,230

국 282,000 434,000 △152,000

도 263,202 266,572 △3,370

군 2,935,706 3,095,566 △159,860

로컬푸드육성 914,000 1,218,000 △304,000

국 282,000 434,000 △152,000

군 632,000 784,000 △152,000

농식품 바우처 지원사업 564,000 868,000 △304,000

국 282,000 434,000 △152,000

군 282,000 434,000 △152,000
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96,842,000원

86,838,000원

3,880,000원

경정 48,320,000원*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 지역먹거리육성
단위: 로컬푸드육성 (단위:천원)

308 자치단체등이전 564,000 868,000 △304,000

국 282,000 434,000 △152,000

군 282,000 434,000 △152,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 564,000 868,000 △304,000

ㅇ농식품바우처 지원
564,000 868,000 △304,000

국 282,000 434,000 △152,000

군 282,000 434,000 △152,000

학교급식 지원 1,353,074 1,364,304 △11,230

도 160,402 163,772 △3,370

군 1,192,672 1,200,532 △7,860

초등 돌봄교실 과일간식지원 사업 11,270 22,500 △11,230

도 3,380 6,750 △3,370

군 7,890 15,750 △7,860

307 민간이전 11,270 22,500 △11,230

도 3,380 6,750 △3,370

군 7,890 15,750 △7,860

02 민간경상사업보조 11,270 22,500 △11,230

ㅇ초등돌봄교실 과일간식 지원사업
11,270 22,500 △11,230

도 3,380 6,750 △3,370

군 7,890 15,750 △7,860

농촌산업 경쟁력 강화 61,805 58,501 3,304

국 2,543 2,739 △196

도 14,553 9,100 5,453

군 44,709 46,662 △1,953

농촌관광 활성화 61,805 58,501 3,304

국 2,543 2,739 △196

도 14,553 9,100 5,453

군 44,709 46,662 △1,953

농촌관광주체 육성 지원(농촌민박) 0 1,064 △1,064

국 0 532 △532

도 0 160 △160

군 0 372 △372

201 일반운영비 0 1,064 △1,064

국 0 532 △532

도 0 160 △160

군 0 372 △372

01 사무관리비 0 1,064 △1,064

ㅇ농촌민박 서비스·안전교육
0 1,064 △1,064

국 0 532 △532

도 0 160 △160

군 0 372 △372

- 292 -

경정 564,000,000원

경정 11,270,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 농촌산업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 활성화 (단위:천원)

농촌관광주체 육성 지원(안전·화재보험) 3,541 2,647 894

국 2,168 1,607 561

도 415 317 98

군 958 723 235

307 민간이전 3,541 2,647 894

국 2,168 1,607 561

도 415 317 98

군 958 723 235

02 민간경상사업보조 3,541 2,647 894

ㅇ농촌체험휴양마을 안전·화재보험 지원
0 2,647 △2,647

국 0 1,607 △1,607

도 0 317 △317

군 0 723 △723

ㅇ농촌체험휴양마을 안전·화재보험 지원(예
산성립전) 3,541 0 3,541

국 2,168 0 2,168

도 415 0 415

군 958 0 958

농어촌민박 소방시설 지원 4,000 7,000 △3,000

도 800 2,000 △1,200

군 3,200 5,000 △1,800

307 민간이전 4,000 7,000 △3,000

도 800 2,000 △1,200

군 3,200 5,000 △1,800

02 민간경상사업보조 4,000 7,000 △3,000

ㅇ농어촌민박 소방시설 지원
0 7,000 △7,000

도 0 2,000 △2,000

군 0 5,000 △5,000

ㅇ농촌민박 소방시설 및 교육지원
4,000 0 4,000

도 800 0 800

군 3,200 0 3,200

체험마을리더 교육 지원 1,200 960 240

국 375 600 △225

도 68 108 △40

군 757 252 505

301 일반보전금 1,200 960 240

국 375 600 △225

도 68 108 △40

군 757 252 505

11 행사실비지원금 1,200 960 240
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0원

3,541,000원

경정 0원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 농촌산업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 활성화 (단위:천원)

ㅇ농촌체험휴양마을 역량강화교육 지원
1,200 960 240

국 375 600 △225

도 68 108 △40

군 757 252 505

농산어촌체험마을사무장 채용 지원 29,664 43,430 △13,766

도 9,270 6,515 2,755

군 20,394 36,915 △16,521

307 민간이전 29,664 43,430 △13,766

도 9,270 6,515 2,755

군 20,394 36,915 △16,521

02 민간경상사업보조 29,664 43,430 △13,766

ㅇ농촌체험휴양마을 사무장 활동비 지원
29,664 43,430 △13,766

도 9,270 6,515 2,755

군 20,394 36,915 △16,521

농촌체험휴양마을활성화지원사업 20,000 0 20,000

도 4,000 0 4,000

군 16,000 0 16,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 4,000 0 4,000

군 16,000 0 16,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

ㅇ농촌체험휴양마을 활성화 지원
20,000 0 20,000

도 4,000 0 4,000

군 16,000 0 16,000

식품산업 육성 1,082,137 383,224 698,913

균 50,000 50,000 0

도 615,865 49,070 566,795

군 416,272 284,154 132,118

농식품산업 육성 1,059,737 359,024 700,713

균 50,000 50,000 0

도 614,665 48,270 566,395

군 395,072 260,754 134,318

식품산업 육성 35,607 109,899 △74,292

402 민간자본이전 27,708 102,000 △74,292

01 민간자본사업보조(자체재원) 27,708 102,000 △74,292

ㅇ소규모 농식품가공업체 위생안전시설(HACCP)
개선지원 19,800 60,000 △40,200

ㅇ로컬푸드 가공활성화 지원
7,908 42,000 △34,092

도지사 품질인증제품 지원 6,000 10,000 △4,000

도 1,440 2,700 △1,260
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경정 1,500,000원*80%

경정 29,664,000원

20,000,000원

경정 16,500,000원*2개소*60%

경정 13,180,000원*1개소*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 식품산업 육성
단위: 농식품산업 육성 (단위:천원)

군 4,560 7,300 △2,740

307 민간이전 6,000 10,000 △4,000

도 1,440 2,700 △1,260

군 4,560 7,300 △2,740

02 민간경상사업보조 6,000 10,000 △4,000

ㅇ도지사품질인증제품 디자인제작 지원사업
6,000 10,000 △4,000

도 1,440 2,700 △1,260

군 4,560 7,300 △2,740

도지사품질인증제품 자가품질검사비 지원사업 1,680 4,725 △3,045

도 720 2,700 △1,980

군 960 2,025 △1,065

307 민간이전 1,680 4,725 △3,045

도 720 2,700 △1,980

군 960 2,025 △1,065

02 민간경상사업보조 1,680 4,725 △3,045

ㅇ도지사품질인증제품 자가품질검사비 지원
1,680 4,725 △3,045

도 720 2,700 △1,980

군 960 2,025 △1,065

유기가공식품 지원 1,600 2,400 △800

도 480 720 △240

군 1,120 1,680 △560

307 민간이전 1,600 2,400 △800

도 480 720 △240

군 1,120 1,680 △560

02 민간경상사업보조 1,600 2,400 △800

ㅇ유기가공식품 인증비용 지원
1,600 2,400 △800

도 480 720 △240

군 1,120 1,680 △560

농촌융복합산업 인증경영체 강화(전환사업) 89,850 0 89,850

도 74,875 0 74,875

군 14,975 0 14,975

402 민간자본이전 89,850 0 89,850

도 74,875 0 74,875

군 14,975 0 14,975

02 민간자본사업보조(이전재원) 89,850 0 89,850

ㅇ농촌융복합산업 인증경영체 융복합강화사
업 89,850 0 89,850

도 74,875 0 74,875

군 14,975 0 14,975

식품 제조업체 가동률 제고 지원사업 0 7,000 △7,000

도 0 5,000 △5,000
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경정 12,000,000원*1개소*50%

경정 2,400,000원*1개소*70%

경정 2,000,000원*2개소*40%

149,750,000원*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 식품산업 육성
단위: 농식품산업 육성 (단위:천원)

군 0 2,000 △2,000

307 민간이전 0 7,000 △7,000

도 0 5,000 △5,000

군 0 2,000 △2,000

02 민간경상사업보조 0 7,000 △7,000

ㅇ식품제조업체 가동률 제고 지원
0 7,000 △7,000

도 0 5,000 △5,000

군 0 2,000 △2,000

농촌자원 복합산업화 시군 특화자원(전환사업) 700,000 0 700,000

도 500,000 0 500,000

군 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 700,000 0 700,000

도 500,000 0 500,000

군 200,000 0 200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 700,000 0 700,000

ㅇ농촌자원 복합산업화 시군 특화자원
700,000 0 700,000

도 500,000 0 500,000

군 200,000 0 200,000

식품박람회 참가 지원 5,400 7,200 △1,800

도 1,200 800 400

군 4,200 6,400 △2,200

식품박람회 참가 지원 5,400 7,200 △1,800

도 1,200 800 400

군 4,200 6,400 △2,200

201 일반운영비 5,400 7,200 △1,800

도 1,200 800 400

군 4,200 6,400 △2,200

03 행사운영비 5,400 7,200 △1,800

ㅇ식품박람회 참가부스비 지원
5,400 7,200 △1,800

도 1,200 800 400

군 4,200 6,400 △2,200

재무활동(농업유통과) 328,401 3,646 324,755

보전지출 328,401 3,646 324,755

보전지출 328,401 3,646 324,755

802 반환금기타 328,401 3,646 324,755

01 국고보조금반환금 80,479 3,170 77,309

ㅇ2023년 정부양곡관리비 13,100 0 13,100

ㅇ2023년 GAP 안전성 분석지원(이자포함)
487 0 487

ㅇ2023년 FTA사업계획 수립 및 관리비
1,929 0 1,929
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경정 0원

1,000,000,000원*1개소*70%

경정 2,000,000원*3개소*90%

13,099,710원

486,760원

1,929,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 재무활동(농업유통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2023년 과수분야 스마트팜 확산사업(이자포
함) 157 0 157

ㅇ2020년 기획생산체계 구축지원사업
725 0 725

ㅇ2023년 농식품바우처 시범사업(이자포함)
48,848 0 48,848

ㅇ2023년 지역단위 푸드플랜 구축지원 사업(이
자) 14 0 14

ㅇ2023년 공공급식 기획생산 구축지원 사업(이
자포함) 3,318 0 3,318

ㅇ2023년 어르신 등 체험활동건강꾸러미 지원
사업(이자포함) 445 0 445

ㅇ2021년 밭작물공동경영체 육성 지원사업 1차
년도(이자) 204 0 204

ㅇ2021년 밭작물공동경영체 육성 지원사업 2차
년도(이자) 8,082 0 8,082

02 시ㆍ도비보조금반환금 247,922 476 247,446

ㅇ2023년 GAP 안전성 분석지원(이자포함)
147 0 147

ㅇ2023년 우수 농식품업체 포장재 지원(이자포
함) 2,538 0 2,538

ㅇ2023년 온라인 판매확대 지원사업(이자포함)
86 0 86

ㅇ2023년 GAP 인증신청 수수료 지원사업(이자포
함) 11 0 11

ㅇ2023년 GAP 인증농가 농약안전보관함 지원사
업(이자포함) 486 0 486

ㅇ2023년 수출물류비 지원사업
2,275 0 2,275

ㅇ2023년 수출물류비 대체사업 지원사업(이자)
7 0 7

ㅇ2023년 농산물 저온저장고 지원사업
3,180 0 3,180

ㅇ2023년 과수 통합마케팅 운영 지원사업(이자
) 10 0 10

ㅇ2023년 도-시군 협업 농축수산물 지원사업
1,325 0 1,325

ㅇ2023년 과수분야 스마트팜 확산사업(이자포
함) 71 0 71

ㅇ2023년 과수 생산기반 구축 지원(이자포함)
3,030 0 3,030

ㅇ2022년(이월) 과수 생산기반 구축 지원사업(
이자) 204 0 204

ㅇ2023년 시설과수 생산시설 현대화 지원사업(
이자포함) 12,757 0 12,757

ㅇ2023년 원예분야 재해예방시설 지원사업(이
자포함) 6,056 0 6,056

ㅇ2023년 신소득 원예특화단지 조성사업(이자
포함) 111,921 0 111,921
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156,840원

725,000원

48,847,760원

13,150원

3,317,990원

444,390원

203,560원

8,081,390원

146,020원

2,537,350원

85,700원

10,450원

485,230원

2,274,850원

6,960원

3,180,000원

9,510원

1,324,330원

70,530원

3,029,830원

203,640원

12,756,380원

6,055,790원

111,920,420원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업유통과
정책: 재무활동(농업유통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2022년(이월) 신소득 원예특화단지 조성사업
(이자포함) 1,352 0 1,352

ㅇ2023년 딸기 생산시설 현대화 사업(이자포함
) 2,516 0 2,516

ㅇ2023년 시설원예 생산비 절감사업(이자포함)
5,879 0 5,879

ㅇ2023년 중소농 원예특용작물 생산기반 구축
사업(이자포함) 15,680 0 15,680

ㅇ2023년 저탄소 농업활성화(바이오-차)지원사
업(이자포함) 2,899 0 2,899

ㅇ2023년 원예분야 살균수 공급장치 지원사업(
이자) 3 0 3

ㅇ2023년 원예작물 연작장해 경감제 지원사업
242 0 242

ㅇ2023년 노동절감형 생분해성 멀칭농자재 지
원사업 879 0 879

ㅇ2022년 푸드플랜운영 안전품질관리 사업(이
자) 22 0 22

ㅇ2023년 학교급식 친환경식재료 지원사업(이
자포함) 1,453 0 1,453

ㅇ2023년 학교급식 Non-GMO 식재료 지원사업(이
자포함) 3,073 0 3,073

ㅇ2023년 학교급식 식재료 안전성 검사사업(이
자포함) 294 0 294

ㅇ2023년 초등돌봄교실 과일간식 지원사업(이
자) 2 0 2

ㅇ2020년 기획생산체계 구축지원사업
218 0 218

ㅇ2023년 지역단위 푸드플랜 구축지원 사업(이
자) 4 0 4

ㅇ2023년 공공급식 기획생산 구축지원 사업(이
자포함) 996 0 996

ㅇ2023년 도지사품질인증제품 디자인제작 지
원사업(이자포함) 1,359 0 1,359

ㅇ2023년 도지사품질인증제품 자가품질검사비
지원사업(이자포함) 865 0 865

ㅇ2023년 유기가공식품 인증비 지원사업(이자
포함) 110 0 110

ㅇ2023년 국산김치 사용업소 식자재 구입비 지
원사업(이자포함) 5,326 0 5,326

ㅇ2023년 식품제조업체 가동률 제고 지원사업(
이자) 7 0 7

ㅇ2023년 농촌융복합산업 인증경영체 융복합
강화사업(이자포함) 60,163 0 60,163
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1,351,690원

2,515,760원

5,878,930원

15,679,400원

2,898,200원

2,510원

241,900원

878,100원

21,860원

1,452,640원

3,072,270원

294,000원

1,340원

217,500원

3,940원

995,390원

1,358,140원

864,770

109,730

5,325,940

6,310

60,162,190


